- -Nombre Completo y títulos grado y posgrado completos: **Eduardo Milton Carelli, Prof. y Lic. en Historia**
- -Cargo dentro de sus unidades académicas: **Prof. Titular de las Cátedras de "Mundo Actual"**, "Historia Económica", "Historia II", "Geopolítica" y "Relaciones Internacionales".

- CV Abreviado:

Eduardo Milton Carelli es argentino, nacido en Salta, de padre sanjuanino y madre italiana. Es Profesor y Licenciado en Historia, egresado de la Universidad Nacional de San Juan donde trabaja desde 1996 pasando por diversos cargos.

Actualmente se desempeña como Profesor Titular en cátedras del Departamento de Historia y de Turismo, también ha sido investigador categoría III.

Con una antigüedad en la docencia universitaria de 29 años, se ha desempeñado como Director de la Editorial de la Universidad Nacional de San Juan, Secretario de Asuntos Estudiantiles de la Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes de la UNSJ, Vice Director del Departamento de Geografía de la UNSJ y ha trabajado en cátedras de Historia Argentina y Antropología. Además, ha participado en diversos proyectos de investigación y dirigido numerosas tesis de grado.

Es autor de libros individualmente y en colaboración, de artículos científicos y de artículos de divulgación publicados en medios gráficos provinciales, nacionales e internacionales. Además, es columnista y consultor en diarios, revistas, radios, canales y programas de televisión.

Ha realizado ponencias y presentado trabajos en congresos nacionales e internacionales, siendo muchos de ellos publicados por instituciones como la Academia Nacional de la Historia. Actualmente se desempeña como "Miembro Correspondiente" del Instituto Argentino de Historia Militar que depende del Instituto Universitario del Ejército Argentino, "Miembro Correspondiente" del Instituto Nacional Sanmartiniano y ha sido vicepresidente de la Junta de Estudios Históricos de San Juan.

En su última etapa en gestión le cupo dirigir y refundar la Editorial de la Universidad Nacional de San Juan, con la que impulsó la producción de libros y revistas científicas en la provincia, colaborando para que San Juan ocupara el 4° lugar en la producción de libros a nivel nacional según datos de la Cámara Argentina del Libro.

Ha recibido diversas distinciones, el Ejército Argentino y el Instituto Nacional Sanmartiniano le otorgaron la Medalla de Honor "Prócer de la Libertad Brigadier General Toribio de Luzuriaga", la Universidad Nacional de San Juan le otorgó el Diploma de Honor y la Medalla de Plata, y recibió una distinción otorgada por la Presidencia de la Nación por su "Desempeño Académico", entre otras.

Como alumno universitario integró el Cuerpo de Bandera de la Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes de la Universidad Nacional de San Juan.